证券代码：601989       证券简称：中国重工        编号：临 2017-033

中国船舶重工股份有限公司

关于公司前十大股东持股情况的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实、准确和完整承担个别及连带责任。

中国船舶重工股份有限公司（以下简称“公司”）因筹划重大事项，可能构

成重大资产重组，经向上海证券交易所申请，公司股票已于 2017 年 5 月 31 日起

停牌。详见公司于 2017 年 5 月 27 日披露的《重大事项停牌公告》、于 2017 年 6

月 7 日披露的《重大事项停牌进展公告》。

经与有关各方论证和协商，根据《上市公司重大资产重组管理办法》的规定，

该事项因涉及发行股份购买资产，对公司构成了重大资产重组。经公司申请，公

司股票自 2017 年 6 月 14 日起继续停牌。详见公司与本公告同日披露的《重大资

产重组停牌公告》。

根据上海证券交易所《上市公司筹划重大事项停复牌业务指引》的相关要求，

现将停牌前 1 个交易日（2017 年 5 月 26 日）公司股东总人数及前十大股东、前

十大流通股股东持股情况披露如下：

股东总户数 883,819

前十名股东持股情况

序号 股东名称 持股数量(股) 比例(%)

1 中国船舶重工集团公司 7,820,577,476  40.99

2 大连船舶投资控股有限公司 1,810,936,360  9.49

3 渤海造船厂集团有限公司 511,832,746  2.68

4 中国证券金融股份有限公司 434,278,046  2.28

5 中央汇金资产管理有限责任公司 271,275,100  1.42

6 武汉武船投资控股有限公司 251,628,517  1.32

7 中国华融资产管理股份有限公司 237,219,977  1.24

8
中国建设银行股份有限公司-富国中证

军工指数分级证券投资基金
203,284,506  1.07

9 前海开源基金-浦发银行-前海开源乐晟 153,274,972  0.80

资产管理计划

10
招商证券股份有限公司-前海开源中航

军工指数分级证券投资基金
124,456,317  0.65

合计 11,818,764,017  61.94

前十名无限售条件股东持股情况

序号 股东名称 持股数量(股) 比例(%)
1

1 中国船舶重工集团公司 7,238,625,359 39.42

2 大连船舶投资控股有限公司 1,724,380,191 9.39

3 渤海造船厂集团有限公司 511,832,746 2.79

4 中国证券金融股份有限公司 434,278,046 2.37

5 中央汇金资产管理有限责任公司 271,275,100 1.48

6 中国华融资产管理股份有限公司 237,219,977 1.29

7
中国建设银行股份有限公司－富国中证

军工指数分级证券投资基金
203,284,506 1.11

8 武汉武船投资控股有限公司 201,904,761 1.10

9
前海开源基金－浦发银行－前海开源乐

晟资产管理计划
153,274,972 0.83

10
招商证券股份有限公司－前海开源中航

军工指数分级证券投资基金
124,456,317 0.68

合计 11,100,531,975  60.46

注 1：前十名无限售条件股东持股比例=股东持股数量/无限售条件股份总数

特此公告。

中国船舶重工股份有限公司董事会

二〇一七年六月十三日